



EESTI NÕUKOGUDE SOTSIALISTLIKU VABARIIGI  
ÜLEMNÕUKOGU JA VALITSUSE  
TEATAJA

11. aprill 1983

Nr. 11 [659]

18. aastakäik

SISUKORD

I

136. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. L. Kukermaa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.
137. Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi seadlus sm. K. Taevi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

II

138. EKP Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus rahvamajandusveoste ja reisijateveo parema planeerimise ja korralduse ning majandamismehhanismi poolt transpordiettevõtete ja -organisatsioonide töö efektiivsuse tõstmisele avaldatava mõju tugevdamise kohta.
139. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 25. aprilli 1978. a. määruse nr. 199 osalise muutmise kohta.
140. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus sm. H. Liiseri autasustamise kohta.
141. Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määrus sm. E. Viipsi autasustamise kohta.
142. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus looduskeskkonna seisundit jälgivate ja kontrollivate hüdro meteoroloogiajaamade säilimise tagamise abinõude tõhustamise kohta.

143. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus selliste haiguste nimestiku kinnitamise korra kohta, mida põdevatel isikutel on elamispinna esmajärjekorras saamise õigus.
  144. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus elanike teenindamisega tegelevate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töörežiimis esinevate suurte puuduste kohta.
  145. Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrus sm. A. Väli vabastamise kohta.
-

## I

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**136** Sm. L. Kukermaa autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Kauaaegse eduka töö eest põllumajanduses ja viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Haapsalu rajooni Nõva kolhoosi esimeest Lembit Johannese p. K u k e r m a a d Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 7. aprillil 1983.

## EESTI NSV ÜLEMNÕUKOGU PRESIIDIUMI SEADLUS

**137** Sm. K. Taevi autasustamise kohta Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga

Uhiskondlikust elust aktiivse osavõtu eest ja kaheksakümnenda sünnipäeva puhul autasustada sm. Karl Mihkli p. T a e v i Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi aukirjaga.

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi esimees J. KÄBIN

Eesti NSV Ülemnõukogu Presiidiumi sekretär V. VAHT

Tallinn, 7. aprillil 1983.

## II

EESTIMAA KOMMUNISTLIKU PARTEI KESKKOMITEE JA  
EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS**138** Rahvamajandusveoste ja reisijateveo parema planeerimise ja korralduse ning majandamismehhanismi poolt transpordiettevõtete ja -organisatsioonide töö efektiivsuse tõstmisele avaldatava mõju tugevdamise kohta

Väljavõte:

Rahvamajandusveoste ja reisijateveo planeerimise täiustamiseks ja korralduse parandamiseks, samuti majandamismehhanismi poolt transpordiettevõtete ja -organisatsioonide tegevuse lõpptulemustele avaldatava mõju tugevdamiseks ning vastavalt NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. oktoobri 1982. a. määrusele nr. 942 Eestimaa Kommunistliku Partei Keskkomitee ja Eesti NSV Ministrite Nõukogu m ä ä r a v a d:

1. Pidada ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumi ning alluvaid transpordikoondisi, -ettevõtteid ja -organisatsioone omavate Eesti NSV ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste ning lin-

nade ja rajoonide täitevkomiteede üheks tähtsamaks ülesandeks täieli-  
kuit rahuldada rahvamajanduse ja elanike veose- ja reisijateveo vaja-  
dused minimaalsete kulutustega.

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel,  
kellele alluvatel koondistel, ettevõtetel, asutustel ja organisatsioonidel  
on transpordivahendeid, ning liidulise alluvusega koondistel, ettevõtetel  
ja organisatsioonidel tagada nende transpordivahendite kõige efektiiv-  
sem kasutamine minimaalsete kulutustega.

ENSV Plaanikomiteel, ENSV Varustuskomiteel, Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel tagada transpordi arendamise plaanide väljatöötamisel:

vedude ja vabariigi transpordisüsteemi väljaarendamise kompleksne planeerimine, harukondliku ja territoriaalse planeerimise ratsionaalne ühitamine tootmis-, materaal-tehnilise varustamise ja hankeplaanidega transpordi materaal-tehnilise baasi kõige efektiivsema kasutamise ning majandustegevuse heade lõpptulemuste saavutamise alusel;

rahvamajanduse ja elanike veovajaduste ja kõigi transpordiliikide veovõime arengu tasakaalustatus;

ratsionaalsete majandussidemete sisseseadmine toodangu hangete osas, arvestades minimaalseid kulutusi selle jaoks;

vedude ratsionaalne jaotamine transpordiliikide vahel;

teaduse ja tehnika progressi saavutuste laialdane juurutamine iga liiki transpordis ning transpordiettevõtete ja -organisatsioonide ekspluatatsioonitegevuse parandamine, et tõsta tööviljakust ning parandada rahvamajanduse ja elanike transpordialase teenindamise kvaliteeti;

põhifondide ning materjali-, tööjõu- ja finantsressursside efektiivne kasutamine, kütuse, elektrienergia ja materjalide säästlik kulutamine ning kadude ja mittetootlike kulude kõrvaldamine.

3. Transpordikulude vähendamiseks rahvamajanduses Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel näha viie aasta ja aastaplaanide väljatöötamisel ette transpordialaste majandussidemete edasine täiustamine, ebaratsionaalsete vedude mahu vähendamine, uute transpordiliikide juurutamine, vedude majanduslikult põhjendatud jaotamine transpordiliikide vahel ning veoprotsessi korralduse täiustamine transpordikoondiste, -ettevõtete ja -organisatsioonide parimate kollektiivide eesrindlike töömeetodite juurutamise alusel.

#### 4. ENSV Plaanikomiteel:

1) vaadata koos ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumi ning Tartu Linna Täitevkomiteega (jõetranspordi osas) viie aasta plaanide projektide väljatöötamisel vähendamise suunas uuesti läbi veoste ko haletoimetamise normatiivajad;

2) esitada Eesti NSV Ministrite Nõukogule kinnitamiseks viie aasta ja aastaplaanides jõe- ja üldkasutatava autotranspordi osas tööjõu, sotsiaalse arengu, finants- ja uue tehnika juurutamise näitajad ning vastavalt jõetranspordi reisijatekäibe maht ja üldkasutatava autotranspordi reisijatekäibe maht linnaliikluses.

Üldkasutatava autotranspordi veoseveo (veoste saatmise) maht tonnides veoseaatjaks olevate ministeeriumide, riiklike komiteede ja keskasutuste osas ning kehtestatud veosenomenklatuuri järgi tonnides jõe-transporti osas kooskõlastada enne viie aasta ja aastaplaanides kinnitamiseks esitamist NSVL Plaanikomiteega.

5. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel võtta teadmiseks ja juhendumiseks, et NLKP Keskkomitee ja NSV Liidu Ministrite Nõukogu 28. oktoobri 1982. a. määrusega nr. 942:

1) kinnitatakse NSV Liidu majandusliku ja sotsiaalse arengu viie aasta plaanides põhitegevuse järgmised näitajad ja majanduslikud normatiivid (aastajaotusega):

Teedeministeeriumile, Merelaevanduse Ministeeriumile, Tsiviillennunduse Ministeeriumile ja liiduvabariikide ministrite nõukogudele (jõe-transporti ja üldkasutatava autotranspordi osas):

vedude osas

rahvamajandusveoste veo (saatmise) üldmaht tonnides (välja arvatud Tsiviillennunduse Ministeerium);

universaalsetes ja spetsialiseeritud konteinerites veoste ja pakmeveoste veo (saatmise) üldmaht tonnides;

reisijatekäive (välja arvatud Merelaevanduse Ministeerium ja liiduvabariikide jõe-transporti juhtivad organid);

välisveostelt saadavad tulud, millest on maha arvatud kulud, Merelaevanduse Ministeeriumi osas;

kapitaalehituse osas

tootmisvõimsuste ja tähtsamate objektide käikuandmine, sealhulgas võimsuste suurendamine tegutsevate ettevõtete ümberseadmestamise ja rekonstrueerimise teel;

üldkasutatavate maanteede ja kohalike õhuliinide lennuradade käikuandmine (liiduvabariikide ministrite nõukogudele);

materiaal-tehnilise varustamise osas

põhiliste veeremiliikide, laevade ja muude materiaal-tehniliste ressursside hangete maht;

Teedeministeeriumile, Merelaevanduse Ministeeriumile ja Tsiviillennunduse Ministeeriumile:

tööjõu ja sotsiaalse arengu osas

naturaalnäitajate (või tulude) järgi arvutatud tööviljakuse ülesanne; tööliste ja teenistujate arvu limiit;

üldpalgafond või palganormatiiv toodangu ühiku kohta näitaja järgi, mida rakendatakse tööviljakuse planeerimiseks;

materiaalse ergutamise fondi ning sotsiaal-kultuuriliste ürituste ja elamuehituse fondi üldsuurused ja moodustamise normatiivid;

rahaliste vahendite osas

kasum, vedude omahind, materiaalsete kulutuste (rahalisel väljenduses) limiit tööde ühe rubla kohta;



kapitaalehituse osas  
põhifondide käikuandmine;  
riiklike kapitaalvahetuste ning ehitus- ja montaažitööde limiidid, sealhulgas tegutsevate ettevõtete ümberseadmestamise ja rekonstrueerimise kulud;

tootmise arendamise fondi üldsuurused ja moodustamise normatiivid;

uue tehnika juurutamise osas

teaduslik-tehniliste programmide täitmise ning uue tehnika, veoseveo ja reisijate teenindamise uute suure efektiivsusega tehnoloogiliste protsesside evitamise ja juurutamise põhiülesanded;

eriharu tehnilise taseme põhinäitajad;

teaduse ja tehnika arendamise ühtse fondi moodustamise normatiivid Merelaevanduse Ministeeriumi osas;

materiaal-tehnilise varustamise osas

kütuse ja elektrienergia kulunormide keskmise vähendamise ülesanded;

3) on kehtestatud, et veosekäibe mahu ja veoseveo (veoste saatmise) mahud tonnides kombineeritud otseveo korral ning käsitsitöö vähendamise ülesande NSV Liidu transpordiministeeriumidele ja liiduvabariikide ministrite nõukogudele (jõetranspordi ja üldkasutatava autotranspordi osas), magistraalatorujuhtmete töö mahu nafta ja naftasaaduste pumpamisel, Teedeministeeriumi harukondliku tööstusliku raudteetranspordiga veoste veo (saatmise) mahu tonnides ja kaubavaguni keskmise ringeaja Teedeministeeriumile kinnitab viie aasta ja aastaplaanides NSVL Plaanikomitee;

6) on NSVL Varustuskomiteele tehtud ülesandeks kinnitada alates 1984. aastast aastaplaanides üleliidulistele varustus- ja turustuspeavalitustele, kes hüvitavad franko sihtjaama hinnaga toodangu hankimise transpordikulud, veoseveo transpordikulu mahud, pidades silmas, et eraldised nende organisatsioonide majandusliku stimuleerimise fondidesse peavad sõltuma nende kulude vähendamisest;

8) on NSVL Plaanikomiteele, NSVL Varustuskomiteele, NSVL Riiklikule Hindade Komiteele, NSVL Rahandusministeeriumile ja NSVL SKV-le tehtud ülesandeks organiseerida alates 1985. aastast transpordikulude arvestus ja planeerimine rahvamajanduses;

10) on töökollektiivides tööviljakuse tõusu kiirendamise ja transpordis kaadri voolavuse vähendamise vastu huvi suurendamiseks otsustatud:

suurendada iga töötaja ja kogu töökollektiivi palga sõltuvust transpordiettevõtete ja -organisatsioonide tööviljakuse kasvust ja töö lõpptulemuste paranemisest;

anda transpordiettevõtetele ja -organisatsioonidele õigus maksta kehtestatud plaanilise palgafondi või palganormatiiviga võrreldes saadud palgafondi säästust palgalisandeid (lisatasu):

eriti vastutusrikast tööd tegevatele oskustöölisele kõrge kutsemeisterlikkuse eest — etapiviisi (arvestades pidevat tööstaaži ettevõttes) 4, 8 ja 12 protsenti neile antud kategooria tariifimäärast (palgast);

insener-tehnilistele töötajatele, ja esmajoones meistritele, ning teenistujatele kõrge kvalifikatsiooni eest — kuni 30 protsenti, transpordivahendite liikluse korraldamisega vahetult seotud spetsialistidele (transpordiministeeriumide ja keskasutuste poolt kooskõlastatult NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee ja ÜAÜKN-iga kinnitatava loetelu järgi), tehnoloogidele ja konstruktoritele aga — kuni 50 protsenti palgast transpordiettevõtete ja -organisatsioonide palgafondi ühe protsendi piires.

Töönäitajate halvenemise korral nimetatud lisandeid ei maksta;

anda NSVL Riiklikule Töö ja Sotsiaalküsimuste Komiteele õigus lubada kooskõlastatult ÜAÜKN-iga transpordiministeeriumidel ja keskasutustel kehtestada kuni 20 protsendi võrra kõrgendatud tööhinded töötamisel otsustava tähtsusega tootmisliikides tehniliselt põhjendatud progressiivsete normide alusel ja vajaduse korral suurendada tööliste palgafondist makstavate transpordiliikide järgi kehtestatud preemiade maksimaalsuurst.

11) . . . . .

Kui transpordiettevõtted ja -organisatsioonid võtavad ja täidavad omaplaane, mis ületavad viie aasta plaani ülesanded järjekordseks aastaks, tehakse selle ületamise eest eraldisi majandusliku stimuleerimise fondidesse kõrgendatud normatiivide järgi.

Peetakse vajalikuks, et transpordiettevõtted ja -organisatsioonid suunaksid premeerimisvahendeid materiaalse ergutamise fondist ja palgafondist esmajoones ergutamiseks kvalitatiivsete näitajate parandamise ja veoseveo (veoste saatmise) plaani täitmise eest tonnides, sealhulgas veoste kehtestatud nomenklatuuri järgi, arvestades sotsialistliku võistluse tulemusi.

Majandusliku stimuleerimise fondide vahendite kasutamise konkreetsed suunad määrab transpordiettevõtte või -organisatsiooni administratsioon kindlaks koos ametiühingukomiteega. Tootmise arendamiseks, samuti sotsiaal-kultuurilisteks üritusteks, elamuehituseks ja materiaalseteks ergutamiseks suunatavate vahendite kasutamise küsimuste arutamise ja otsustamisest võtavad aktiivselt osa töökollektiivid.

Nimetatud fondide vahendeid kasutatakse rangelt sihipäraselt. Fondide kasutamata jäägid lähevad üle järgmisse aastasse ja neid ära ei võeta.

Eestimaa KP Keskkomitee  
sekretär  
K. VAINO

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees  
V. KLAUSON

Tallinn, 14. detsembril 1982. Nr. 686.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

**139** Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 25. aprilli 1978. a. määruse nr. 199 osalise muutmise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu määravad:

Teha Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu 25. aprilli 1978. a. määrusega nr. 199 kinnitatud «Rajoonide, vabariikliku alluvusega linnade ja Tallinna linnarajoonide sotsiaalhoolduslase töö iga-aastase vabariikliku ülevaatuse korraldamise tingimustes» (ENSV Teataja 1978, nr. 17, art. 195) järgmised muudatused:

1) sõnastada punkt 5 järgmiselt:

«Ülevaatuse organiseerimiseks ja juhtimiseks moodustatakse vabariiklik komisjon. Rajoonides, vabariikliku alluvusega linnades ja Tallinna linnarajoonides korraldatakse ülevaatus täitevkomitee haridus-, kultuuri-, sotsiaalhooldus- ja tervishoiualase sotsialistliku võistluse organiseerimise komisjonide poolt»;

2) täiendada punkti 8 neljanda ja viienda lõikega järgmises sõnastuses:

«Tallinna linnarajoonide premeerimisel eraldab võitjaks tulnud rajoon kuni 50% sotsiaalhooldustöötajatele ettenähtud preemiasummast nende Tallinna linna sotsiaalhooldusorganite ja -asutuste töötajate premeerimiseks, kes andsid oma panuse rajooni poolt ülevaatusel märkimisväärsete tulemuste saavutamiseks.

Juhul kui rajooni või linna sotsiaalhooldustöötajate arv ei võimalda premeerimiseks ettenähtud summat täielikult ära kasutada, määratakse preemiasumma kindlaks sotsiaalhooldusorganite ja -asutuste täpsustatud palgafondi arvestades».

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees  
V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
sekretär  
A. VOLOSTNÕH

Tallinn, 29. märtsil 1983. Nr. 170.



EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

**140** Sm. H. Liiseri autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
m ä ä r a v a d:

Kauaaegse kohusetruu töö ja aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust ning viiekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Raasiku Katse-Remonditehase direktorit Heino Johannese p. Liiserit Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
sekretär

L. MURTAZINA

Tallinn, 5. aprillil 1983. Nr. 179.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU JA  
EESTI NSV AMETIÜHINGUTE NÕUKOGU MÄÄRUS

**141** Sm. E. Viipsi autasustamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
m ä ä r a v a d:

Kauaaegse kohusetruu töö eest põllumajanduses, aktiivse osavõtu eest ühiskondlikust elust ja kuuekümnenda sünnipäeva puhul autasustada Haapsalu rajooni Karuse kolhoosi juhatuse aseesimeest Eduard Aleksandri p. Viipsit Eesti NSV Ministrite Nõukogu ja Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu aukirjaga.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu  
esimees

V. KLAUSON

Eesti NSV Ametiühingute Nõukogu  
esimees

N. JOHANSON

Tallinn, 5. aprillil 1983. Nr. 180.

EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**142** Looduskeskkonna seisundit jälgivate ja kontrollivate hüdrometeoroloogiajaamade säilimise tagamise abinõude tõhustamise kohta

Hüdrometeoroloogiajaamadele normaalsete töötingimuste tagamiseks ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 6. jaanuari 1983. a. määrusele nr. 19 Eesti NSV Ministrite Nõukogu m ä ä r a b:

I. Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning liidulise alluvusega koondistel ja ettevõtetel võtta teadmiseks ja juhendumiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 6. jaanuari 1983. a. määrusega nr. 19:

1. Maa-alad, kus paiknevad hüdrometeoroloogiajaamad, antakse kehtestatud korras kasutada NSVL Riikliku Hüdrometeoroloogia ja Loodus-

keskkonna Kontrolli Komitee ning teiste ministriumide ja keskasutuste süsteemi organisatsioonidele, kes tegelevad hüdrometeoroloogiliste vaatlustega, arvestades nendele jaamadele esitatavaid tehnilisi ja muid nõudeid.

2. Meteoroloogiliste, mere hüdrometeoroloogiliste, aeroloogiliste ja muude vaatlustega tegelevate igat liiki hüdrometeoroloogiajaamade ümber määratakse kindlaks kaitsetsoonid maatüki (veevälja) osana, mida piirab kinnine joon, mille kaugus nende jaamade territooriumi piiridest on 200 meetrit igas suunas.

Nende põlise hüdrometeoroloogilise vaatlusvõrgu kliimatiliste, mereranna ja jõesuudme reeperjaamade kaitsetsoone, mille loetelu kinnitab NSVL Riiklik Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komitee, võib nende jaamade otstarvet ja konkreetset asupaika arvestades suurendada liiduvabariigi ministrite nõukogu otsusel, mis võetakse vastu hüdrometeoroloogia ja looduskeskkonna kontrolli vabariikliku või territoriaalse valitsuse esildisel, mis on kooskõlastatud teiste ministriumide ja keskasutuste vastavate organitega, kes kontrollivad looduskeskkonna seisundit.

NSVL Riiklikule Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komiteele on tehtud ülesandeks kinnitada 3 kuu jooksul põlise hüdrometeoroloogilise vaatlusvõrgu kliimatiliste, mereranna ja jõesuudme reeperjaamade loetelu.

3. On otsustatud, et hüdrometeoroloogiajaamade kaitsetsooni kuuluvaid maatükke (veeobjekte) ei võeta maakasutajatelt (veekasutajatelt) ära ning nende kasutamisel peetakse kinni järgmistest nõuetest:

1) nende hüdrometeoroloogiajaamade kaitsetsoonides, mis kuuluvad põlise hüdrometeoroloogilise vaatlusvõrgu kliimatiliste, mereranna ja jõesuudme reeperjaamade loetelusse, on keelatud:

rajada mis tahes ehitisi ja rajatisi;

rajada niisutus- ja kuivendussüsteeme;

teha mäe-, ehitus-, monterimis- ja lõhkamis- ning pinnaseplaneerimistöid;

istutada puid, panna hoiule väetisi, rajada prügimägesid ning valada maha hapete, soolade ja leeliste lahuseid;

asutada parklaid autodele, veesõidukitele, traktoritele ning muudele masinatele ja mehhanismidele;

rajada kaisid ja sadamaid;

paigutada ümber, puistata kinni või lõhkuda tunnus- ja signaalmärke ning kontrolli- ja mõõtepunkte;

lasta vette ankruid, liikuda vettelastud ankrute, kettide, loodide, lohistite ja traalidega ning teha süvendustöid;

eraldada kalapüügipiirkondi, püüda kalu ja veeloomi ning koguda veetaimi;

2) nende hüdrometeoroloogiajaamade kaitsetsoonides, mis ei kuulu põlise hüdrometeoroloogilise vaatlusvõrgu kliimaatiliste, mereranna ja jõesuudme reeperjaamade loetelusse, võib käesoleva punkti alapunktis 1 nimetatud töid teha ainult hüdrometeoroloogia ja looduskeskkonna kontrolli vabariikliku või territoriaalse valitsuse või teiste ministeeriumide ja keskasutuste vastavate organite nõusolekul, kelle süsteemi need hüdrometeoroloogiajaamad kuuluvad. NSVL Riiklikule Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Komiteele on tehtud ülesandeks kehtestada kooskõlastatult NSVL Põllumajanduse Ministeeriumi ja NSVL Ehituskomiteega (projekteerimis- ja ehitustööde osas) 6 kuu jooksul käesoleva punkti alapunktis 1 nimetatud tööde tegemise kord hüdrometeoroloogiajaamade kaitsetsoonide piires.

4. On kehtestatud, et hüdrometeoroloogiajaamu teise kohta üle ei viida.

Nende hüdrometeoroloogiajaamade maa-alasid, mis ei kuulu põlise hüdrometeoroloogilise vaatlusvõrgu kliimaatiliste, mereranna ja jõesuudme reeperjaamade loetelusse, ning nende jaamade kaitsetsooni piires asuvaid maa-alasid võib riiklikeks ja ühiskondlikeks vajadusteks kehtestatud korras ära võtta ainult erandjuhtudel. Seejuures viiakse nimetatud jaamad uude kohta üle (ehitatakse hooned, rajatised ja muud objektid) nende ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste jõudude ja vahenditega, kelle tarbeks maa-alad ära võeti.

II. Eesti Vabariiklikul Hüdrometeoroloogia ja Looduskeskkonna Kontrolli Valitsusel ning Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel, kes tegelevad hüdrometeoroloogiliste vaatlustega, taotleda kehtestatud korras hüdrometeoroloogiajaamadele ja nende kaitsetsoonidele vajalike maa-alade eraldamist.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. RÜÜTEL  
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 25. jaanuaril 1983. Nr. 40.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**143** Selliste haiguste nimestiku kinnitamise korra kohta, mida põdevatel isikutel on elamispinna esmajärjekorras saamise õigus

Vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. jaanuari 1983. a. määrusele nr. 38 Eesti NSV Ministrite Nõukogu m ä ä r a b:

Eesti NSV ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta teadmiseks ja juhendamiseks, et NSV Liidu Ministrite Nõukogu 13. jaanuari 1983. a. määrus

sega nr. 38 on kehtestatud, et mõningate selliste krooniliste haiguste nimestiku, mille raskeid vorme põdevatel isikutel, kes vajavad korteritingimuste parandamist, on vastavalt «NSV Liidu ja liiduvabariikide elamuseadusandluse aluste» paragrahvide 20 elamispinna esmajärjekorras saamise õigus, kinnitab NSVL Tervishoiuministeerium kooskõlastatult NSVL Riikliku Töö ja Sotsiaalküsimuste Komitee ning UAUKN-iga.

NSVL Tervishoiuministeeriumile on tehtud ülesandeks kahe kuu jooksul kehtestatud korras kinnitada nimetatud krooniliste haiguste nimestik.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. RUÜTEL

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 27. jaanuaril 1983. Nr. 42.

## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

### **144** Elanike teenindamisega tegelevate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töörežiimis esinevate suurte puuduste kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu märgib, et mõned Eesti NSV ministeeriumid, riiklikud komiteed ja keskasutused ning linnade ja rajoonide täitevkomiteed ei täida veel täielikult partei ja valitsuse otsuseid elanike teenindamisega tegelevate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töörežiimi korrastamise osas. Paljudes linnades ja rajoonides töötab enamik kauplusi, töökodasid, ateljeesid, polikliinikuid ja elamuekspluatatsiooniorganisatsioone endiselt ajal, mil töötajate põhiosa on hõivatud tootmises. Isiklike küsimuste lahendamiseks on inimesed sageli sunnitud end töölt vabaks küsima, võtma puhkust administratsiooni loal, mõnikord aga ka rikkuma kehtestatud töökorda. Nad kaotavad rohkesti aega seoses halva töökorralduse ja tähelepanematu suhtumisega külastajatesse teenindussfääris.

Suured puudused elanike teenindamisega tegelevate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töös kutsuvad esile töötajate õigustatud etteheiteid, avaldavad negatiivset mõju töödistsipliinile ja tööviljakusele ning tekitavad lõppkokkuvõttes riigile suurt kahju.

Elanike teenindamise edasiseks parandamiseks ja tööajakadude vähendamiseks ning vastavalt NSV Liidu Ministrite Nõukogu 17. jaanuari 1983. a. määrusele nr. 52 Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

1. ENSV Kaubandusministeeriumil, ENSV Teenindusministeeriumil, ETKVL-il, ENSV Aiandusministeeriumil, ENSV Elamu- ja Kommunaalmajanduse Ministeeriumil, ENSV Sideministeeriumil, ENSV Tervishoiuministeeriumil, ENSV Justiitsministeeriumil, NSVL Riiklike Hoiukassade Eesti Vabariiklikul Peavalitsusel, ENSV Siseministeeriumil, ENSV Haridusministeeriumil, ENSV Autotranspordi ja Maanteede Ministeeriumil, Eesti NSV teistel ministeeriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel ning linnade ja rajoonide täitevkomiteedel võtta 1983. a. I kvartalis tarvi-

tusele praktilised abinõud vajaliku korra loomiseks elanike teenindamisega tegelevate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töös. Korraldada nende töö selliselt, et nõukogude inimeste nõudmisi ja vajadusi rahuldada täielikumalt ja paremini nende tootmistegevust kahjustamata. Vältida töötajate väljakutsed töö ajal elamuekspluatatsioonorganisatsioonidesse, passilauda, sõjakomissariaati ja teistesse administratiivorganitesse, kui selleks ei ole erilist vajadust.

2. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel revideerida teenindussfääri ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste lahtiolekupäevi ja -tunde sellise arvestusega, et need oleksid töötajale kõige sobivamad. Tagada seal, kus vajalik, valvekaupluste avamine ning teenindusettevõtete, ambulatooriumide, polikliinikute, lasteaedade ja -sõimede töötamine õhtutundidel; laiendada liugraafiku alusel ja osadeks jaotatud tööpäevaga töötamist, seda eriti maal, ning täielikumalt kasutada võimalusi töötajate kaasamiseks tööle teenindussfääri mittetäieliku tööpäevaga.

3. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning Eesti NSV ministriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel tagada elanike teenindamisega tegelevate ettevõtete, organisatsioonide ja asutuste töörežiimi korrastamise abinõude rakendamine töökorralduse parandamise, inimeste oskuslikuma paigutamise, töödistsipliini tugevdamise ning igas teenindussfääri töötajas töövastutuse suurendamise teel.

Eesti NSV ministriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel operatiivselt arutada koos ENSV Plaanikomiteega kohalike rahvasaadikute nõukogude täitevkomiteede ettepanekuid elanike parema teenindamise küsimustes ning võtta nende kohta vastu vastavad otsused.

4. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel, ENSV Teenindusministeeriumil, ENSV Kaubandusministeeriumil, ETKVL-il ning Eesti NSV teiste ministriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel tagada töötajatele vahetult nende töökohal olmeteenuste osutamise kogemuste laialdane levitamine. Avada ettevõtetes, ehitustel, sovhoosides ja kolhoosides ametiühinguorganisatsioonide ettepanekuid arvestades jalatsi- ja rõivaparanduse, pesupesemise ning esemete keemilise puhastuse tellimuspunkte, arendada kaupade müüki ettetellimisel ning kasutada muid elanikele mugavaid teenindamisvorme.

Ettevõtete, organisatsioonide ja majandite juhid peavad andma igakülgset abi nimetatud küsimuste lahendamisel ning selleks vajalike ruumide, seadmete ja transpordivahendite eraldamisel ja aktiivselt kaasa aitama selliste tingimuste loomisele, mis võimaldaksid töötajail kasutada teenindussfääri ettevõtete teenuseid, kulutamata selleks oma tööaega.

5. Linnade ja rajoonide täitevkomiteedel ning Eesti NSV vastavatel ministriumidel, riiklikel komiteedel ja keskasutustel kanda 5. aprilliks 1983. a. Eesti NSV Ministrite Nõukogule ette käesoleva määruse täitmisel tehtud tööst.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe esimene asetäitja A. RÜUTEI.  
Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjavevalitseja E. MATT



## EESTI NSV MINISTRITE NÕUKOGU MÄÄRUS

**145** Sm. A. Väli vabastamise kohta

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Vabastada sm. Arder Ivani p. Väli ENSV Põllumajandustehnika Komitee esimehe asetäitja ja komitee kolleegiumi liikme kohustest seoses ENSV Põllumajandustehnika Komitee likvideerimisega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. KLAUSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu asjadevalitseja E. MATT

Tallinn, Toompea, 5. aprillil 1983, Nr. 186.

**INDEKS 78280**

Väljaandja: Eesti NSV Ministrite Nõukogu Asjadevalitsus.

Trükkida antud 22. 04. 1983. Trükipoognaid 1. Arvestuspoognaid 1,2. Tellimuse nr. 423.

ENSV MN Asjadevalitsuse Trükikoda, Tallinn.



## EESTI NSV. MINISTRIE NÕUKOGU MÄÄRUS

145 Sra. A. Väli vabastamise kohta.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu määrab:

Vabastada maa-äärde tüüpi V. Väli ENSV Põllumajandustehnika Komitee esimehe asetäitja ja komitee kolleegiumi liikme kohusest seoses ENSV Põllumajandustehnika Komitee likvideerimisega.

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimees V. ELALSON

Eesti NSV Ministrite Nõukogu esimehe asetäitja E. MATT

Tallinn, Toompes. 5. aprill 1963. Nr. 106.

Reamatupalalet  
83-660a.  
21.06.83

INDEX NUM

EESTI  
RAHVUSRAAMATUKOOL  
AR

Kontrolleksemplar

24110